ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 августа 2022 г. № 30-5/1

О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и
тарифов Ивановской области от 27.12.2021 №59-э/1 «О сбытовых

надбавках для гарантирующих поставщиков электрической энергии на
территории Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от
29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике», Методическими указаниями по расчету сбытовых
надбавок гарантирующих поставщиков с использованием метода сравнения
аналогов, утвержденными приказом ФАС России от 21.11.2017 № 1554/17,
решением ФАС Россииот 25.07.2022 № 31/70105/22 Департамент энергетики и
тарифов Ивановской области постановляет:

1. Внести в постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 27.12.2021 № 59-э/1 «О сбытовых надбавках для
гарантирующих поставщиков электрической энергии на территории
Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 27.12.2021 № 59-э/1 в строке 1 в графе 8 цифры
«0,19525» заменить цифрами «0,37905», в графе 10 цифры «0,10741» заменить
цифрами «0,13509»,в графе 12 цифры «0,09094» заменить цифрами «0,13310».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.09.2022.

НачальникС Е.Н. Морева